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§ 24 Ordföranden öppnar mötet

Beslut
Landsbygdsrådet väljer Anders Lindh till justerare för mötet. 
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§ 25 Presentation från Karlsbyhedens folketshus

Sammanfattning
Folkets hus Karlsbyheden är med sin byggnad och verksamhet navet i mycket av 
det som händer omkring Karlsbyheden. Folkets hus byggdes i mitten av 50-talet 
och har byggt på i omgångar. Delar av lokalen har även renoverats, exempelvis 
den stora salen och köket. Kopplingen till navet i folkets hus finns i 
allaktivitetsplanen, bystugan, vävstugan bandyplan, elljusspår, utegym och gym i 
källaren. 

I år blir det invigning av utegymmet då det sista fundamentet blev klart i höstas. 
Karlsbyheden är ett nav i sig med alla sina aktiviteter med många små byar 
runtomkring. Det är folk i gymmet varje dag i veckan och huset hyrs ut till kalas 
och möten. Det är mycket sociala aktiviteter i huset, bland annat PRO Rockers 
vilka är i lokalen på måndagar och Sundornskören är i huset och övar 
på tisdagar. Föreningen har också haft ungdoms verksamhet, men det går i 
vågor. 

Det är bra liv i styrelsen idag men liksom många andra föreningar så är de 
oroade över generationsväxlingen i föreningen. Denna oro för framtiden har gjort 
att styrelsen har utökat sina ledamöter från sju till tio för att stärka föreningen 
inför framtiden. Även de som sköter planerna pratar om behovet av föryngring 
och fler som ansluter sig och sköter planerna. 
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§ 26 Kultur och fritid gästar Landsbygdsrådet 
(Fokusområden: Föreningsbidrag, fritidsgårdar 
och ungdomar, nytt bibliotek i Vika, 
kulturskolan och möteslokaler i skolor)

Sammanfattning
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Inledning av förvaltningschef och ordförande 

David Bergman, förvaltningschef för kultur-och fritidsförvaltningen, har varit 
adjungerad i Landsbygdsrådet i ca sex års tid. David framhåller att det är roligt 
att få vara i det här forumet och prata kultur-och fritidsfrågor. 

Fredrik Persson, ordförande för kultur-och fritidsnämnden, är glad att få möta 
Landsbygdsrådet och poängterar hur viktigt det är att det finns ett bra utbud av 
kultur-och fritidsaktiviteter i hela Falu kommun. Det finns där emot ofta en stor 
skillnad i det utbud som efterfrågas på landsbygden och det finns andra faktorer 
som kan begränsa utbudet, exempelvis lokaler och kollektivtrafiken. Framöver är 
det viktigt för kultur-och fritidsförvaltningen att samarbeta med flera grupper 
gällande ungdomsverksamheten och möjliggöra utifrån de förutsättningar som 
finns. 

Information om kultur-och fritidsförvaltningen 

Kultur-och fritidsförvaltningen är inte den största förvaltningen i Falu kommun, 
men det jobbar 180 medarbetare i förvaltningen och det är en av de förvaltningar 
som de flesta medborgare i Falun har kontakt med i någon form. Detta 
kan exempelvis vara genom ett besök på badhuset. Förvaltningen jobbar för att 
skapa förutsättningar för falubornas fria tid med ett extra stort fokus på barn-och 
ungdomar. Förvaltningen arbetar med att skapa förutsättningar för olika 
aktiviteter i hela kommunen vilket är ett komplext uppdrag. De olika sektionerna 
som finns på förvaltningen är: fritidssektionen, biblioteksektionen, 
ungdomsenheten, kultur/naturskoleenheten och en administrationssektionen. 
Förvaltningen har även ett allmänt kulturansvar som ligger på deras bord.

Kultur-och fritidsförvaltningen har ett gediget reglemente vilket reglerar deras 
uppdrag och verksamhet. Om reglementet ska kokas ned till kärnan så handlar 
förvaltningens uppdrag om att skapa så bra förutsättningar som möjligt för 
falubornas fria tid, i allt ifrån idrott till musik och kultur. Det är ett diversifierat 
och komplext uppdrag med många styrdokument som berör verksamheten.
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Kultur-och fritidsprogrammet är ett visionärt dokument som gäller för en 
tioårsperiod framåt och är en grund för verksamheten. Även det nya 
mandatperiodprogrammet 2023-2026 är ett nyckeldokument framöver för 
verksamheten, förvaltningen har redan börjat att arbeta med programmet och 
koka ned det i en verksamhetsplan. Biblioteksverksamheten är lagstyrd och har 
därför en egen biblioteksplan. Världsarvskonventionen kommer det att bli extra 
fokus på framöver för förvaltningen då det har förtydligats att det är kultur-och 
fritidsförvaltningen som har ansvar över den. Aktuella frågor inom förvaltningen 
just nu är omställningen av kulturskolan, kultur-och fritidsbanken, 
verksamheten i Slätta och ungdomsverksamhet 2.0. Alla aktuella områden är 
utpekade i mandatperiodprogrammet. 

Nytt bibliotek i Vika

Idag ligger biblioteket i Vika i en privatägd fastighet i källarplanet. I den nya 
skolan som ska byggas framöver i Vika så planeras det för att biblioteket ska 
kunna ha en lokal med egen ingång så att det kommer ligga i en kommunal 
fastighet. En viktig faktor för bibliotekets del är att fortsätta kunna ha meröppet 
på biblioteket trots att det ligger i en skola. Den egna ingången till biblioteket 
blir därför en extra viktig förutsättning för att flytta verksamheten. Det ska finnas 
en form av öppet torg i skolan som biblioteket ska kunna nyttja för exempelvis 
författarbesök där det behövs mer yta. Detta gör att det går att samnyttjar 
lokalerna med skolan på ett smart sätt.

Biblioteket ligger idag i en källare vilket för med sig vissa 
tillgänglighetsproblem. Lokalen som den ser ut idag har inte heller någon bra 
gemenskapsyta. När biblioteket ligger i skolan kommer det bli mer av en nod i 
Vika och biblioteket kommer ha lättare att få kontakt med barn-och ungdomar. 
Barnen från skolan går redan idag till biblioteket och det nyttjas flitigt. Detta 
kommer bli ännu bättre när det ligger samlokaliserat med skolan. 

Föreningsbidrag

Kultur-och fritidsförvaltningen har en rad olika föreningsbidrag som exempelvis 
lokalbidrag för bystugor/folkets hus/vävstugor. Det är endast bidragsberättigade 
föreningar som kan söka bidrag från förvaltningen och detta sker idag genom en 
digital bidragsplattform. Under pandemin utarbetades nya riktlinjer för bidrag 
och sponsring som ligger till grund för arbetet med föreningsbidragen. 

Fritidsgårdar och ungdomar
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Fritid för unga heter Falu kommuns ungdomsverksamhet, vilken bygger på 
ungas delaktighet och inflytande i hela kommunen. Idag är det 18 personer som 
jobbar i verksamheten, alla arbetar inte heltid utan det motsvarar 12,84% 
heltidstjänster. Efter omorganisationen till Fritid för unga under 2019/2020 så 
har det tillsatts en utredning för att utvärdera förändringen av verksamheten där 
det uppmärksammades en del utvecklingsbehov. Ett av dessa utvecklingsbehov 
var att möta ungdomarna på landsbygden i större utsträckning. Fritid för ungas 
verksamhet syftar till att skapa jämlika förutsättningar och skapa mötesplatser 
tillsammans med faluborna. Den mobila och flexibla verksamheten behöver 
hjälp av ungdomarna för att ta fram aktiviteter, samt samarbeta med andra 
aktörer för att förverkliga ungdomarnas aktiviteter. 

I december 2022 fattades det ett nytt inriktningsbeslut där det bland annat står att 
det ska fokusera på fredagar och lördagar i verksamheten för att kunna möta 
barn-och ungdomarna när dom är lediga. För att kunna ha möjlighet att vara ute 
mer på kvällar oh helger så tittar förvaltningen tillsammans med kommunal på 
avtalsområdet för att kunna möjliggöra detta. Det är fortfarande ungdomars 
initiativ som ska utgöra grunden för verksamheten. Utifrån den utvärdering som 
genomfördes av verksamheten så är de nya fokusområdena: utrikesfödda tjejer-
och killar, hemmasittare och barn-och ungdomar på landsbygden. Det är dessa 
grupper som verksamheten idag inte har nått ända fram till. De flesta 
ungdomarna som söker sig till aktiviteter som anordnas av Fritid för unga är 
redan föreningsaktiva och det är svårt att nå ungdomar som inte är 
föreningsaktiva. Det finns en samordning mellan Fritid för unga och 
ungdomsstödjarna. 

Som det ser ut idag så når Fritid för unga ungdomarna som går på 
högstadieskolor på landsbygden bra i Bjursås och Svärdsjö, de jobbar 
exempelvis även med Hälsingårdsskolan för att nå ungdomar från Vika. 
Verksamheten försöker också samarbeta med föreningar på landsbygden för att 
nå fler ungdomar. Ungdomarna i högstadieåldern är dock väldigt mobila och det 
tar verksamheten hänsyn till i planeringen. När det är aktiviteter på gymmet i 
Slätta så kommer det många ungdomar från Bjursås och Sågmyra. Även 
aktiviteter så som paddel lockar ungdomar från landsbygden. Fritid för unga 
anordnar även digitala aktiviteter för dem som inte vill ta sig fysiskt till en 
aktivitet, exempel på digitala aktiviteter är samtalsforum, Yatzy, biljard med 
flera. 

Kulturskolan
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Kulturskolan är en mycket populär verksamhet där det idag är kö för att komma 
in i verksamheten som idag bedrivs centralt på kulturhuset 1014. För närvarande 
står det lika många i kö till kulturskolans verksamhet som de barn-och ungdomar 
som går på kulturskolan. Kultur-och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag att 
utreda om det går att bedriva delar av verksamheten med mer gruppspelningar 
istället för individuella lektioner för att kunna frigöra resurser. Om det frigörs 
resurser genom fler gruppspelningar så finns det en möjlighet att kulturskolan 
skulle kunna bedriva viss verksamhet på landsbygden för att bredda utbudet av 
fritidsaktiviteter för kommunmedborgarna som bor i kommunens landsbygder. 

Möteslokaler i skolor

Kultur-och fritidsförvaltningen har tillsammans med barn-och 
utbildningsförvaltningen fått ett tydligt uppdrag att utreda nyttjandet av skolans 
lokaler under kvällar och helger för att få tillgång till lokaler att bedriva 
aktiviteter i även på fritiden. Lokalerna är en knäckfråga för att kultur-och 
fritidsförvaltningen ska kunna ha mer verksamhet på Faluns landsbygder. 
Arbetet med utredningen är initierat. 
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§ 27 Övriga frågor

Sammanfattning
Åke Henriksson, LRF kommungrupp, lyfter frågan om Hela Sverige ska leva har 
någon koppling och uppföljning i Landsbygdsrådet?

Kommunen och intresseföreningarna i kommundelarna har kontakt med Hela 
Sverige ska leva genom Kommunbygderådet. Kommunbygderådet har en 
adjungerad representant från Hela Sverige ska leva i styrelsen 
för kommunbygderådet. Landsbygdsutvecklaren undersöker om Hela Sverige 
ska leva kan ha en informationspunkt på ett framtida landsbygdsråd.
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§ 28 Ordföranden avslutar mötet

Sammanfattning
Nästa Landsbygdsråd äger rum den 23 augusti, mer information kommer i 
kallelsen en vecka innan sammanträdet. 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Ordförande: Liza Lundberg

Justerare: Anders Lindh Sekreterare : Hanna Wickström
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